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PROTOKÓŁ nr 28 
z posiedzenia                                          

Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Rodziny 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 23 listopada 2021 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła  
i na nim przewodniczyła Pani Teresa Skoczek Przewodnicząca Komisji, która powitała 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Nieobecny na posiedzeniu komisji był radny Adam Bocheński. 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu nr 27 z posiedzenia Komisji. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu. 
3. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2022 rok w części 

dotyczącej zdrowia, pomocy społecznej i rodziny zawartego na druku Nr 529.  
4. Sprawy różne. 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek poprosiła o przedstawienie 
projektów uchwał zawartych na drukach:  
- Nr 541 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej w 2021 roku. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak poinformował, 
że jest to standardowa uchwała. Na koniec roku przenoszone są środki między 
zadaniami po to żeby je wydać na tych zadaniach gdzie jest zapotrzebowanie z zadań, 
które zostały wyczerpane czy też nie ma nowych wniosków lub wszystkie wnioski 
zostały rozpatrzone. Bieżąca analiza potrzeb realizowanych zadań na rzecz 
niepełnosprawnych mieszkańców miasta Radomia wskazuje na konieczność 
przeznaczenia posiadanych środków na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze w wysokości 180 000,00 zł. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy to już są ostatnie 
przesunięcia. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marcin Gierczak 
odpowiedział, że część środków jest zaangażowana tak jak co roku chociażby na 
turnusy rehabilitacyjne, które powinny się rozpoczynać się w grudniu czy nawet pod 
koniec grudnia i jeżeli z tego osoby będą rezygnowały niespodziewanie to oczywiście 
w miarę możliwości my chcemy wszystko wydać. Z takich planowych to dyrektor 
chciałby żeby to było ostatnie przesunięcie.    
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 541. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 541 w sprawie zmiany podziału środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację przez powiat zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2021 roku (4 Radnych za, 0 przeciw, 0 
wstrzymujący się). Opinię nr 27 dołączono do materiałów z komisji.  
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- Nr 530 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok  w części 
dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka omówił zmiany wprowadzone w Uchwale 
Budżetowej w części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej. 
Radna Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz powiedziała, że rozumie, iż więcej 
środków na CUW i DPS-y nie będzie przesuwanych i to jest ostatnie przesunięcie w 
tym roku. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że ma taką nadzieję. 
Gdyby Prezydent miał upoważnienie w zakresie przesuwania wynagrodzeń to nie 
musiałby tych przesunięć robić za zgodą radnych. Radni mają cały czas pretensje, że 
przedstawiane są zmiany  w zakresie wynagrodzeń, a wystarczyło dać Prezydentowi 
takie upoważnienie przy budżecie i te zmiany byłyby  w zakresie organu 
wykonawczego, który musi zadbać o to żeby były te wynagrodzenia zabezpieczone. 
Radna Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz powiedziała, że to nie jest 
wytłumaczenie i jest zdziwiona tym co Skarbnik mówi. Dyrektor Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Elwira Skoczek dodała, że w DPS na ul. Wyścigowej była 
odprawa pośmiertna i takich rzeczy nie da się przewidzieć. Tak samo odprawa 
emerytalno - rentowa dlatego, że osoby się decydują, że chcą przejść na emeryturę w 
ostatniej chwili i wypłacenie sześciokrotności to są duże pieniądze także różne 
sytuacje mogą być jeszcze. Radna Katarzyna Pastuszka Chrobotowicz 
powiedziała, że takie sytuacje się zdarzają i to są zdarzenia zazwyczaj losowe albo 
incydentalne i tutaj nikt by nie miał żadnych wątpliwości natomiast od kilu miesięcy co 
sesja przesuwane są środki na DPS-y i CUW i stąd biorą się radnej wątpliwości i nie 
przyjmuje argumentów pana Skarbnika. To jest kwestia zaplanowania bo zdarzenia 
losowe jak najbardziej, ale co miesiąc przesuwanie środków na wynagrodzenia to nie 
jest normalne.       
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 530. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 530 w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2021 rok  w 
części dotyczącej zdrowia i pomocy społecznej (2 Radnych za, 0 przeciw, 2 
wstrzymujący się). Opinię nr 27 dołączono do materiałów z komisji.  
 
Ad. 3. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka poinformował, że w budżecie na 
ochronę zdrowia i zadania z zakresu polityki społeczne w sumie zabezpieczona jest 
kwota 26 500 000,00 zł z tego ponad 18 000 000,00 zł to są zadania bieżące, które w 
budżecie stanowią ponad 1,5% wydatków ogółem.  
Duża kwota przeznaczona jest na zadania inwestycyjne w szpitalu w sumie to jest 
6 000 000,00 zł i 2 000 000,00 zł na Radomską Stację Pogotowia Ratunkowego. 
Największym zadaniem jest remont oddziału naczyniowego 3 000 000,00 zł 
a pozostałe to są drobne zadania, które zabezpieczane są przez dyrektora na 
działalność remontowo - utrzymaniową. W pogotowiu jest to kwestia zabezpieczenia 
wkładu własnego do karetek i zakup sprzętu medycznego.      
Jeśli chodzi o MOPS i wydatki na opiekę społeczną i rodzinę to w sumie jest to kwota 
prawe 280 000 000,00 zł ogółem co stanowi ponad 20,6% wydatków ogółem. W 
wydatkach bieżących jest to prawie 23% wydatków bieżących, a kwota to jest 
269 600 000,00 zł. Na inwestycje przeznaczona jest kwota 10 000 000,00 zł.    
Rzeczywiście tych środków trochę brakuje co nie jest celowym działaniem tylko wynika 
to z tego, że po prostu na wszystkie zadania w budżecie jest mało. To nie jest tak, że 
jakiś konkretny dział jest faworyzowany po prosu na wszystkie wydatki w budżecie jest 
ograniczona pula. Uznano, że trzeba to ograniczyć w miarę równomiernie i jednakowo 
dla wszystkich stąd również w zakresie wydatków w zdrowiu są niedobory (dotyczące 
Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej) w zakresie zabezpieczenia środków na 
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Powiatowy Urząd Pracy (jest niepełna kwota ta którą żąda Urząd Pracy od miasta). 
Niezadowalające są środki na dotacje dla organizacji pozarządowych, ale wzrosty są 
20/50% zabezpieczające na przyszły rok wydatki. Jeśli chodzi o MOPS to tam 
rzeczywiście brakuje środków. Patrząc na to pod kątem zabezpieczenia środków na 
podwyżki to tych środków nie ma. Są bieżące płace ewentualnie wzrost do 
minimalnego wynagrodzenia natomiast z doświadczenia wiadomo, że w ciągu roku 
pojawiają się oszczędności i to co zarzuca radna czyli przenoszenie środków to takie 
działania służą żeby to zabezpieczyć w ciągu roku. Dlaczego teraz nie może być 
zabezpieczone? Właśnie dlatego, że nie ma dla wszystkich. Za małe są dochody żeby 
zabezpieczyć wszystkie wydatki. To jest zrozumiałe, że jak ktoś ma ograniczoną pulę 
do wydania to nie może rozdać więcej niż ma. Nie można się zadłużać na wydatki 
bieżące stąd deficyt, który jest, wyłącznie wynika z zadań inwestycyjnych. Jeśli chodzi 
o DPS-y też występuje niedobór przede wszystkim w pozostałej działalności. 
Oczywiście wynagrodzenia są zabezpieczone natomiast nie ma zabezpieczonych 
środków na podwyżki.              
Patrząc na budżety poszczególnych jednostek to te kwoty każdego roku są coraz 
większe niż w poprzednim roku i również plan na przyszły rok jest większy niż plan na 
ten rok. Nie można zarzucić, że zmniejszane są wydatki na te dziedziny natomiast 
środki nie są w wystarczającej kwocie ale to wynika tylko i wyłącznie z tego, że nie ma 
odpowiedniej ilości dochodów bieżących możliwych do pozyskania.  
Radna Magdalena Lasota zapytała jaki wpływ na budżet będzie miało od nowego 
roku przeniesienie wypłat „500+” do ZUS. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Marcin Gierczak odpowiedział, że budżetowo to jest około 2 000 000,00 
zł mniej z tych środków, które stanowiły procent jakby na obsługę tego zadania 
natomiast do budżetu to jest różnica rzędu kilkuset milionów. Jeśli chodzi o wpływ na 
budżet to staramy się to tak poukładać żeby wpływ był jak najmniejszy. W MOPS 
będzie przeprowadzana reorganizacja. Ta reorganizacja polega na tym, że 14 osób 
na piśmie zadeklarowało odejście na emeryturę i jest deklaracja, że 5 osób przejdzie 
na wolne stanowiska do Urzędu Miejskiego. Na te wolne stanowiska po tych 14 
osobach zaplanowano, że będą sukcesywnie przesuwane osoby, które dzisiaj są 
zatrudnione do obsługi zadania 500+.  W I kwartale 4 osoby nabywają praw 
emerytalnych i dyrektor ma nadzieję, że te osoby skorzystają ze swoich uprawnień 
emerytalnych żeby nie było zwalniania pracowników i plan jest taki żeby te osoby 
przesunąć na te wolne miejsca natomiast oczywiście wtedy te osoby będą 
finansowane z tych środków, które są zarezerwowane w budżecie gminy. Ze środków 
500+ było finansowanych 25 pracowników głównie z dwóch działów, ale też z innych. 
Dyrektor ma nadzieję, że to pozwoli zmieścić się w budżecie, którym będzie 
dysponował i nie będzie zmuszony do redukcji zatrudnienia. Radna Magdalena 
Lasota zapytała czy gmina miała jakąś dodatkową prowizję za obsługę 500+. 
Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka odpowiedział, że tak jak pan dyrektor 
powiedział to było około 1 800 000,00 zł. Jeżeli chodzi o wskaźniki budżetowe to te 
zadania od 2 lat są wyłączone w wyliczeniach wskaźników więc nie wpływają na 
wielkość ani nie powiększają ani nie zmniejszają możliwości. Zadania zlecone były 
wyłączone z liczenia tego wskaźnika.        
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz zapytała czy CUW ma zabezpieczone 
w całości środki na wynagrodzenia. Czy DPS-y maja zabezpieczone środnik na 
wynagrodzenia na cały rok?  Główna Księgowa CUW Pałka odpowiedział, że w CUW 
powinny być natomiast w DPS-ach nie. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz poprosiła o przygotowane na poniedziałkową sesję informacji 
dotyczącej kwoty jakiej brakuje do zabezpieczenia środków (na ten stan zatrudnienia) 
na przyszły rok dla pracowników jeśli chodzi o wynagrodzenia oczywiście bez 
podwyżek w DPS-ach i MOPS. Skarbnik Miasta Sławomir Szlachetka powiedział, 
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że gdyby chcieć liczyć środki po ilości etatów, po składnikach, które wchodzą w te etaty 
to rzeczywiście takich środków nie ma zabezpieczonych. Jednakże dobrze wiadomo, 
że kilka procent (w pandemii to nawet do 10%) kwoty budżetu jest wypłacana 
z zasiłków ZUS i te kwoty z budżetu gminy nie są wykorzystywane. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz powiedziała, że pyta o to bo chce mieć taką wiedzę żeby 
mieć w trakcie przyszłego roku jak będzie procedowany budżet i będą wprowadzane 
zmiany w każdym miesiącu jakieś odniesienie. Stąd potrzebna jest radnej taka 
informacja czy są zabezpieczone w budżecie na 2022 rok środki w MOPS, CUW 
i DPS-ach na wynagrodzenia pracowników na stan osobowy taki jaki jest na tą chwilę. 
Radna prosi o taką informację ponieważ nie ma odniesienia w trakcie roku co do tych 
przesunięć, które co miesiąc są robione.                
Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zarządziła głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 529. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały 
Budżetowej na 2022 rok w części dotyczącej zdrowia, pomocy społecznej i rodziny 
zawarty na druku Nr 529. (2 Radnych za, 0 przeciw, 2 wstrzymujący się). Opinię nr 
28 dołączono do materiałów z komisji.  
Ad. 4. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała jakie jest obłożenie 
COVID- owe w szpitalu w podziale na zaszczepionych i niezaszczepionych. Czy taka 
statystyka jest prowadzona?  Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 
Elwira Skoczek odpowiedziała, że to się cały czas zmienia. W poniedziałek tydzień 
temu było 132 pacjentów. Pacjenci włącznie z dziećmi i noworodkami leżą na różnych 
oddziałach nie tylko na oddziale tymczasowym. Na wczoraj było 123 pacjentów ale to 
się bardzo zmienia bo już inne szpitale też przyjmują pacjentów COVID-owych. 
Wczoraj pani dyrektor rozmawiała z osobą z sanepidu i na 80 pacjentów 72 jest 
niezaszczepionych, ale to też się zmienia. Osoby, które umierają to są osoby przede 
wszystkim niezaszczepione. Dla porównania to w zeszłym roku nie było tylu zgonów 
na COVID co jest w tym roku. Jeżeli chodzi o łózka to jest trudno, ale pojedyncze 
jeszcze są. Nie można zrobić całego szpitala jako tymczasowy bo nie będzie można 
leczyć osób z innymi schorzeniami poza COVID. To jest problem dyrektorów szpitali 
bo mogą przyjmować większą ilość pacjentów chorych na COVID ale co wtedy należy 
zrobić z pacjentami chorymi na inne schorzenia. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz zapytała czy były ciężkie przypadki wśród osób, które były 
zaszczepione. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Elwira Skoczek 
odpowiedziała, że tak. Jeżeli osoba miała ciężkie choroby współistniejące to zdarzają 
się takie przypadki. Przewodnicząca Komisji Teresa Skoczek zapytała jak są 
zabezpieczone dzieci chore na COVID. Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej Elwira Skoczek odpowiedziała, że są na oddziale. Wyłączony jest osobny 
odcinek dla nich na oddziale dziecięcym. Jest troje dzieci na oddziale dziecięcym 
i jeden noworodek na oddziale neonatologii.            
Więcej spraw nie było 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca Komisji podziękowała 
wszystkim za przybycie i zamknęła posiedzenie.                                                        
 

 
Przewodnicząca Komisji 

  
 
 Teresa Skoczek 
 
 
Protokołowała 
Sylwia Sykuła 


